M) dan Yaḥyā bin Ya’mar (w. 90 H. / 708 M) dengan memberikan titik sebagai

pembeda huruf pada bentuk yang sama (naqt al-I’jam), seperti ba’, ta’ dan tha’.

Selanjutnya, konsep tersebut disempurnakan oleh al-Khalil bin Ahmad al-Farahidi

dengan menambah tanda syiddah dengan kepala sin, sukun dengan kepala kha’

dan sebagainya.6